
 NSCTimes      20１０年8月号 vol.18 
発行年月日 平成 22 年 8月 1日 

 

残暑お見舞い申し上げます。 

なお、この「ＮＳＣＴｉｍｅｓ」は弊社ＨＰhttp://www.nsc30th.co.jp にも掲載しております。 

そちらもご覧下さい。 

 

１． 夏の甲子園が始まりました 

第 92回全国高等学校野球選手権大会が平成 22年 8月 7日 

（土）から 21日（土）までの 15日間、兵庫県西宮市の阪神 

甲子園球場で開催します。 

 昨夏優勝校の愛知・中京大中京が連覇できるか、春夏連覇を 

目標に掲げる興南が優勝するか楽しみです。 

今年は連日猛暑が続いていますが、明るく、笑顔でプレーす 

ることを期待します。 

 

２． 井出蛯沢老朽化調査現場研修会  

茨城県農業土木研究会（ストックマネジメント部 

会）で実際に現場で老朽化しているコンクリートに 

シュミットハンマーを使用して、コンクリート強度の 

計測及びゲート部に穴を空けての中性化調査等 

を学びました。 

調査のやり方を見るだけではなく、実際に機械 

を使用して調査でき、調査に対する考察も発表し 

ていたので、自分の考えとの相違も知ることがで 

きました。 

３．事務所長表彰を頂きました 

昨年、関東地方整備局利根川下流河川事 

務所様より受注しました、Ｈ２１管内深浅測量 

業務（簡易プロポーザル）が、事務所長表彰 

を受けました。 

このような栄誉ある表彰を賜りましたことは、 

監督員の深いご理解とご協力の賜物と深く感 

謝申し上げます。今後は更なる技術向上を図 

り、起業者様のご期待にお答えすべく精進して 

いく所存でございます。 



４．業務紹介（1） 

関東地方整備局常総国道事務所様より、圏 

央道（阿見東ＩＣ～稲敷ＩＣ）境界杭設置測量そ 

の 2業務を受注しました。 

本業務は、首都圏中央連絡自動車道の稲 
敷市月出里から稲敷市沼田間の境界杭を設 
置する業務です。 
業務紹介（2） 

茨城県県西農林事務所様より、関本地区計 

画変更業務を受注致しました。 

本業務は、平成５年度に採択され事業に着 

手後、事業量事業費の増減により計画変更事 

項に該当することとなり事業変更認可申請に使 

用する変更計画書及び添付図面の作成を行う 

ものです。 

業務紹介（3） 

茨城県つくばまちづくりセンター様より、２１ 

伊谷公管金第２１－１６－０９９－０－０５３号第 
４調整池護岸測量設計業務委託を受注しまし 
た。 
本業務は、伊奈谷和原丘陵部一体型特定 

土地区画整理事業地内における第４調整池の 

護岸及び管理用道路の設計を実施します。 

５．編集後記（緑のカーテン） 

梅雨も明け、夏本番となりました。弊社では、

昨年に引き続き、「緑のカーテン」を行っていま 

す。ゴーヤを窓の外に這わせた植物のカーテ

ンです。身近な温暖化対策ですが「緑のカー

テン」で夏を涼しく過ごしてみたいと思います。 

これからも、お客様との情報交換の場になれる様、頑張って作成していきますので皆様

宜しくお願い致します。また、ご指導ご要望がございましたら、メールにて頂ければと考えて

おります。                                     作成スタッフ一同 

 

株式会社 新星コンサルタント 〒300-2721  

茨城県常総市篠山 885番地の 3 

TEL：0297-42-3333  FAX：0297-42-3334 

URL：http://www.nsc30th.co.jp/ 

E-MAIL：shinsei@nsc30th.co.jp 


